
Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 | ANO: 5 | Nº 338

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022. ..................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022. ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022. ...................................................... 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 3
DECISÃO ............................................................................................................................................. 3

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 009/2021. .................. 3
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 3

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 006/2022, CARTA CONVITE Nº
001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 ......................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022. ............................................................ 3

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 4
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 4

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 012/2022. ................................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 012/2022. ............................................................................................................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022. ..................................................... 4

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 ............................................................................................................... 5

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 5
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 005/2022. ................................................... 5
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 011/2022. ................................................... 5

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 011/2022. ............................................................................................................... 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022; DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 005/2022. ............................................................................................................... 6

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 6
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 006/2022. ................................................... 6

Página 1/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

Secretaria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

005/2022

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Contratação de empresa para aquisição e

recarga de gás GLP 13kg e GLP 45 kg par atender as

Secretarias Municipais De São Pedro Da Água Banca-me.

A sessão será realizada através do endereço Avenida

Presidente Geisel , nº 691 – Centro - São Pedro da Água

Branca, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de

abertura agendada para 10 de Março de 2022 às 14:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das

08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência

do Município pelo endereço eletrônico

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br. São Pedro da Água

Branca – MA, 23 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório

Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: okdu3sanpp520220223170247

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 009/2022.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, do Decreto Federal nº 10.024/2019 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica.; e Decreto Municipal nº 003/2021 -

Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e

Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº

004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico , do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de preço, para contratação eventual ou

futura, de empresa para fornecimento de materiais de

expediente para atender as demandas da administração

pública do município de São Pedro da Água Branca-MA. A

sessão será realizada através do Portal Eletrônico, pelo

endereço www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe

de Apoio com data de abertura agendada para 10 de março

de 2022 às 08:30. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou

através do Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal Eletrônico, www.licitardigital.com.br.

São Pedro da Água Branca – MA, 23 de fevereiro de 2022.

Alexsandro Tenório Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 0qkjevhhh220220223170237

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2022.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Contratação de empresa para prestação de

serviços de decoração, com fornecimento de material para

os eventos, para atender a administração pública de São

Pedro Da Água Branca-Ma. A sessão será realizada através

do endereço Avenida Presidente Geisel , nº 691 – Centro -

São Pedro da Água Branca, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 10 de Março de 2022

às 16:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis

no prédio onde funciona a Comissão Permanente de

Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço eletrônico

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br. São Pedro da Água

Branca – MA, 23 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório

Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: l7vanbfjuza20220223170229

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 007/2022.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

Página 2/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

conhecimento dos interessados, licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Contratação de empresa para fornecimento de

serviços de mídia e eventos de pequeno porte, até 100

pessoas para o município de São Pedro da Água Branca-

MA. A sessão será realizada através do endereço Avenida

Presidente Geisel , nº 691 – Centro - São Pedro da Água

Branca, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de

abertura agendada para 11 de Março de 2022 às 08:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio

onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das

08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência

do Município pelo endereço eletrônico

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br. São Pedro da Água

Branca – MA, 24 de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório

Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: nyealrc1rlo20220223170216

Secretaria de Infra Estrutura

DECISÃO

RESULTADO DO JULGAMENTO DA

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 009/2021.

O Município de São Pedro da Água Branca/MA, através da

CPL-Comissão Permanente de Licitações, leva ao

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento

da habilitação, referente ao processo licitatório da Tomada

de Preço 009/2021, destinado à   Contratação de empresa

para recuperação da estrada vicinal no trecho do Povoado

Cocal, na Zona rural do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. Após a análise dos documentos de habilitação,

a Comissão decide HABILITAR a empresa PAVICOL

SERVICE EIRELI, CNPJ nº 16.724.567/0001-40;

EMPREENDIMENTOS SUPREME EIRELI, CNPJ nº

27.505.103/0001-60; ECO PLANET

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ nº

21.055.871/0001-82;  e INABILITAR as empresas

participantes  S. W. M. CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

13.136.076/0001-90; BOL SERVIÇOS E COMÉRCIO

EIRELI; FERREIRA JÚNIOR ENGENHARIA LTDA,

CNPJ nº 09.654.059/0001-78; MP EMPREENDIMENTOS

E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ nº

04.022.585/0001-00; FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI,

CNPJ nº 32.611.684/0001-54; ELETROCOL LTDA, CNPJ

nº 10.548.494/0001-05; EKOS ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ nº 23.191.358/0001-44. Fica aberto o prazo de 5

(cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata de

reunião para julgamento da habilitação encontra-se à

disposição dos interessados na sala da CPL – Comissão

Permanente de Licitação, localizada na rua Presidente

Geisel, nº 581, centro, São Pedro da Água Branca/MA, 11

de fevereiro de 2022. Alexsandro Tenório Rolim –

Presidente da CPL.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 81swlq17qf20220223170235

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE

CONTRATO Nº 006/2022, CARTA CONVITE Nº

001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA, CNPJ/MF nº

01.613.956/0001-21. CONTRATADO:  CONSTRUSERV

EIRELI, CNPJ/MF nº 15.200.358/0001-35, OBJETO:

Contratação de empresa especializada na execução de

Obras de Artes (bueiros) do Município de São Pedro da

Água Branca/MA. VALOR: R$ 77.167,87 (setenta e sete

mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos);

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93; UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 26.122.1333.1067.0000 – Construção

e Reforma de Pontes, Bueiros e Pontilhões. 4.4.90.51.00.00

– Obras e instalações; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, RG nº 068033672018-0 SSP/MA e CPF nº

522.954.433-34, pelo CONTRATADO WALLISON DA

SILVA LACERDA, portador do RG nº 6791216 SSP/PA, e

CPF/MF nº 021.903.762-03. São Pedro da Água

Branca/MA, 16 de fevereiro de 2022. TRANSCRIÇÃO:

MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 1sx4mwpvglc20220223170242

AVISO DE LICITAÇÃO

Página 3/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

011/2022.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, do Decreto Federal nº 10.024/2019 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica.; e Decreto Municipal nº 003/2021 -

Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e

Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº

004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico , do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de preço, para contratação eventual ou

futura, de empresa para fornecimento de  materiais de

construção civil, elétrica e hidráulica para atender as

demandas da administração pública do município de São

Pedro da Água Branca-MA. A sessão será realizada através

do Portal Eletrônico, pelo endereço

www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 11 de março de 2022 às

14:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Eletrônico, www.licitardigital.com.br. São

Pedro da Água Branca – MA, 24 de fevereiro de 2022.

Alexsandro Tenório Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: iotjr2hfyp120220223170228

Secretaria de Educação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 012/2022.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física MARIA DAS

DORES CRUZ SILVA, CPF nº 345.746.113-91. OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da Casa de Apoio aos

Professores da Zona Rural. Valor total: R$ 19.800,00

(dezenove mil e oitocentos reais). Dê ciência desta decisão

aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 15 de fevereiro de 2022.  MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018

SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 – Prefeita

Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: tkzqqtk93vl20220223170224

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 015/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 012/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca CNPJ: 01.613.956/0001-21 e a pessoa física

MARIA DAS DORES CRUZ SILVA, CPF nº.

345.746.113-91. OBJETO: Locação de imóvel para

instalação da Casa de Apoio aos Professores com Valor

total: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), com

vigência de 12 meses, MODALIDADE: Dispensa de

Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

8.666/93 art. 24, Inciso X. NATUREZA DA DESPESA:

12.361.0052.2015.0000 – Manutenção da Secretaria de

Educação, Desporto e Lazer; 3.3.90.36.00.00 – Outros

serviços de Terceiros-Pessoa Física. FORO: Fica eleito o

Foro da comarca de São Pedro da Água

Branca–MA.15/02/2022.  MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA - RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF n°

522.954.743-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: l2mynm2pkc820220223170254

AVISO DE LICITAÇÃO

Página 4/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 010/2022.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, do Decreto Federal nº 10.024/2019 -

Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma

eletrônica.; e Decreto Municipal nº 003/2021 -

Regulamenta o Tratamento Favorecido, Diferenciado e

Simplificado para ME/EPP ; Decreto Municipal nº

004/2021 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços; ,

da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas

aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico , do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de preço, para contratação eventual ou

futura, de empresa para implantação e manutenção de

sistema de Gestão Escolar para atender as necessidades da

secretaria municipal de educação, do município de São

Pedro da Água Branca-MA. A sessão será realizada através

do Portal Eletrônico, pelo endereço

www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 11 de março de 2022 às

10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação,

das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, ou ainda pelo

endereço Portal Eletrônico, www.licitardigital.com.br. São

Pedro da Água Branca – MA, 24 de fevereiro de 2022.

Alexsandro Tenório Rolim. Pregoeiro.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ealnb22nycc20220223170233

Secretaria de Assistência Social

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 009/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 006/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca CNPJ: 01.613.956/0001-21 e a pessoa física

CAROLINA DA SILVA SOUZA, CPF nº. 394.311.342-68,

OBJETO: Locação de Imóvel para instalação do CRAS

com Valor total: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos

reais), com vigência de 12 meses, MODALIDADE:

Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24, Inciso X. RECURSOS:

08.244.0125.2054.0000 – Manutenção da Secretaria de

Assistência Social; NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros-Pessoa Física.

FORO: Fica eleito o Foro da comarca de São Pedro da

Água Branca/MA. 15/02/2022.  MARÍLIA GONÇALVES

DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF n°

522.954.743-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora de

Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: mazcrlykxk20220223170247

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 005/2022.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de DIVA RODRIGUES DE

ALMEIDA, inscrita no CPF nº 531.354.153-68, OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal

de Assistência Social. Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil

reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 15

de fevereiro de 2022. MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: phbti6xgvi220220223170207

Página 5/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 011/2022.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física DIALCIZO

FERREIRA DO NASCIMENTO. inscrito no CPF nº.

097.933.992-87, OBJETO: Locação de imóvel para

instalação do Conselho Tutelar com Valor total: R$

18.000,00 (dezoito mil reais),  Dê ciência desta decisão aos

interessados, providencie – se a celebração do necessário

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações

próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui

proferida em 15 de fevereiro de 2022.  MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018

SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 – Prefeita

Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 9mjyaggxvnf20220223170240

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 014/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 011/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca CNPJ: 01.613.956/0001-21 e a pessoa física

DIALCIZO FERREIRA DO NASCIMENTO. inscrito no

CPF nº. 097.933.992-87. OBJETO: Locação de imóvel para

instalação do Conselho Tutelar com Valor total: R$

18.000,00 (dezoito mil reais), com vigência de 12 meses,

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24,

Inciso X. RECURSOS: 08.243.0122.2063.0000 – Proteção

Social Básica a Criança e Adolescente; NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros serviços de Terceiros-

Pessoa Física. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de São

Pedro da Água Branca–MA.  MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA - RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF n°

522.954.743-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 2gjljbdwnn20220223170202

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 008/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca/MA, CNPJ: 01.613.956/0001-21 e por outro lado,

DIVA RODRIGUES DE ALMEIDA, inscrito no CPF sob

nº 531.354.153-68, OBJETO: Locação de imóvel para

instalação da Secretaria Municipal de Assistência Social,

com Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil reais), com

vigência de 12 meses, MODALIDADE: Dispensa de

Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº

8.666/93 art. 24, Inciso X. RECURSOS:

08.244.0125.2054.0000 – Manutenção da Secretaria

Municipal de Assistência Social; NATUREZA DA

DESPESA: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros-

Pessoa Física. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de São

Pedro da Água Branca–MA. 15/02/2022.  MUNICÍPIO DE

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: kosbrdvmqae20220223170205

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 006/2022.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 24, inciso X, do mesmo

diploma legal, em favor de CAROLINA DA SILVA

SOUZA, CPF nº. 394.311.342-68, OBJETO: Locação de

Imóvel para instalação do CRAS com Valor total: R$

20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Dê ciência desta

decisão aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

Página 6/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 15 de fevereiro de 2022. MUNICÍPIO

DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: wbxw5xzhtqi20220223170229

Página 7/8



Quarta, 23 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | Nº 338
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO
DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:23.02.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022.


	Secretaria de Infra Estrutura
	DECISÃO
	RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 009/2021.

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 006/2022, CARTA CONVITE Nº 001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.


	Secretaria de Educação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 012/2022.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022.


	Secretaria de Assistência Social
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 005/2022.
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 011/2022.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 006/2022.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-23T22:00:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O PEDRO DA ?GUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




